АДМИНИСТРАЦИЯ  КОРДЯЖСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
         ЗУЕВСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2022                                                                                                         № 09
п. Кордяга
  Об утверждении Перечня  муниципальных услуг, включенных на федеральном уровне в типовой  перечень массовых социально значимых услуг, предоставляемых в электронном виде через Единый портал государственных и муниципальных услуг.
В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», перечня поручений Президента Российской Федерации от 10 октября 2020 года № Пр-1648 «Перечень поручений по итогам совещания с членами Правительства», пункта 5 Протокола совещания руководителями цифровой трансформации муниципального образования по вопросу «Статус выполнения мероприятий по подключению массовых социально значимых услуг к платформе государственных сервисов» от 22 сентября 2021г., Администрация  Кордяжского сельского поселения Зуевского  района  Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень  муниципальных услуг, включенных на федеральном уровне в типовой перечень массовых социально значимых услуг, предоставляемых в электронном виде через единый портал государственных и муниципальных услуг (далее - ЕПГУ) Администрацией Кордяжского сельского поселения Зуевского района, согласно приложению.

         2.    Контроль за  исполнением постановления оставляю за собой.
         3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством, подлежит опубликованию в Информационном бюллетене  органов местного самоуправления Кордяжского сельского  поселения Зуевского района и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Зуевского района Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава
Кордяжского сельского поселения                                  А.В. Балыбердин
                                                                                               Приложение                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          к постановлению Администрации                                                                                                                                                                                                   Кордяжского сельского поселения                                                                                                                                                                                              от 24.03.2022 № 09

Перечень  муниципальных услуг, включенных на федеральном уровне в типовой  перечень массовых социально значимых услуг, предоставляемых в электронном виде через ЕПГУ

(федеральная типизация)
	№ п/п
	Наименование услуги

	1.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса

	2.
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме

	3.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	4.
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства

	5.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства

	6.
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута

	7.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности

	8.
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

	9.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	10.
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию

	11.
	Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности

	12.
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории

	13.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах

	14.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	15.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов

	16.
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно

	17.
	Принятие на учет граждан в качестве, нуждающихся в жилых помещениях

	18.
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно

	19.
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма или в собственность бесплатно

PAGE